



平成30年5月9日

各 位

上場会社名 株式会社 クリップコーポレーション  
 代表取締役 井上憲氏  
 (コード番号 4705)  
 問合せ先責任者 取締役管理部担当兼マネージャー 徳野順一  
 (TEL 052-732-5200)

## 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年5月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

### ● 業績予想の修正について

平成30年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	3,554	344	350	206	48.29
今回修正予想(B)	3,305	198	204	170	40.90
増減額(B-A)	△248	△145	△145	△35	
増減率(%)	△7.0	△42.3	△41.5	△17.5	
(ご参考)前期実績 (平成29年3月期)	3,453	180	184	62	14.63

平成30年3月期通期個別業績予想数値の修正(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	2,276	207	152	35.68
今回修正予想(B)	2,080	138	154	37.21
増減額(B-A)	△195	△68	2	
増減率(%)	△8.6	△33.1	1.8	
(ご参考)前期実績 (平成29年3月期)	2,246	78	26	6.19

修正の理由

当期は、生徒数増加のためのインターネット活用を含めた各種対策や講習会の販売強化の対策を図るとともに、コスト削減に努め、教育事業については、一定の成果をあげ、連結・個別ともに、営業利益、経常利益、当期純利益は、前年対比プラスに転じました。しかし、スポーツ事業におきまして平均生徒数実績が、予想比1,114名減少(△12.3%)と予想を大きく下回る水準で推移いたしました。

このため、当期の連結売上高は、前回公表数値から、7.0%減少、個別売上高は、8.6%減少する見込みです。

利益面につきましては、スポーツ事業の平均生徒数実績が予想を下回ったことによる利益率の低下等により、当期の連結経常利益は、前回公表数値から、41.5%減少、個別経常利益は、33.1%減少する見込みです。

なお、当期は、投資有価証券売却益(特別利益)を77百万円計上したことにより、親会社株主に帰属する当期純利益は、前回公表数値から、17.5%減少、個別の当期純利益は、1.8%増加する見込みです。

最後に、配当金額につきましては、一株当たり40円の予想を据え置いております。

(注)上記業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上